miesięcy 2018 r. Sprzedaż laptopów wzrosła o 40% w sprzedaży w okresie 12 miesięcy 2018. dysków SSD
wzrosło o 21% w  okresie 12 miesięcy 2018 r.

Sprzedaż smartfonów, która jest kluczowym czynnikiem wzrostu sprzedaży, wzrosła o 90% w okresie 12
miesięcy 2018 roku.

Sprzedaż komputerów stacjonarnych wzrosła o 59% w okresie 12 miesięcy 2018 r. Segment tabletów
odnotował wzrost o 24% w okresie 12 miesięcy 2018 roku.

Wśród innych linii produktowych Spółka odnotowała pozytywny trend w okresie 12 miesięcy 2018 r. w
zakresie sprzedaży akcesoriów i multimediów (+ 79%) oraz pamięci flash (+ 5%).

Przychody z biznesu marek własnych były stabilne rok do roku w rezultacie naszej strategii utrzymywania
tego segmentu pod lepszą kontrolą operacyjną i finansową oraz koncentrowania się na transakcjach
w modelu back-to-back. Intencją Spółki jest dalszy rozwój sprzedaży marek własnych do poziomu, na
którym dają one zamierzone marże zysku brutto oraz zapewniają zdrowe przepływy pieniężne. W 2019
roku oczekujemy dwucyfrowego wzrostu sprzedaży wszystkich marek własnych.

 40

Poniższa tabela prezentuje strukturę geograficzną przychodów za lata zakończone 31 grudnia 2018 oraz
2017 roku:

 2018 2017

tys. USD % przychodów

ogółem

tys. USD % przychodów

ogółem

Kraje byłego ZSRR 1.085.559 52,45% 719.388 48,45%

Europa  Środkowo-Wschodnia 575.107 27,79% 496.007 33,40%

Bliski Wschód i Afryka 202.664 9,79% 162.610 10,95%

Europa Zachodnia 163.672 7,91% 93.666 6,31%

Pozostałe 42.561 2,06% 13.241 0,89%

Ogółem 2.069.564 100% 1.484.913 100%

Poniższa tabela przedstawia strukturę naszej sprzedaży według krajów dla naszych najważniejszych
rynków za lata zakończone 31 grudnia 2018 oraz 2017 roku:

 2018  2017

 Kraj Sprzedaż
w tys. USD

% przychodów
ogółem

Kraj Sprzedaż
w tys. USD

% przychodów
ogółem

1. Rosja 369.040 17.83% Rosja 241.724 16,28%

2. Ukraina 297.944 14.40% Ukraina 211.666 14,25%

3. Kazachstan 198.803 9.61% Słowacja 170.921 11,51%

4. Słowacja 191.667 9.26% Kazachstan 147.500 9,93%

5. Zjednoczone

Emiraty Arabskie

152.663 7.38% Zjednoczone

Emiraty Arabskie

113.269 7,63%

6. Białoruś 119.377 5.77% Czechy 81.889 5,51%

7. Czechy 83.520. 4.04% Białoruś 79.748 5,37%

8. Holandia 72.718 3.51% Rumunia 70.177 4,73%

9. Rumunia 71.220 3.44% Holandia 44.144 2,97%

10. Węgry 35.104 1.70% Bułgaria 30.499 2,05%

11. Pozostałe 477.507 23.07% Pozostałe 293.378 19,76%

 OGÓŁEM 2.069.564 100% OGÓŁEM 1.484.913 100%

 41

Zysk brutto: Zysk brutto w 2018 roku wzrósł o 28% do 98.093 USD z 76.736 USD w 2017 roku.

Marża zysku brutto (zysk brutto jako procent przychodów): Marża zysku brutto w 2018 roku
zmniejszyła się do 4,74% z 5,17% w 2017 roku. Był to koszt, który musieliśmy zapłacić by zdobyć większy
udział rynkowy.

Koszty sprzedaży: składają się głównie z wynagrodzeń i świadczeń na rzecz pracowników sprzedaży
(departamenty sprzedaży, marketingu i logistyki), kosztów marketingowych i reklamowych, prowizji
i kosztów podróży służbowych. Koszty sprzedaży zwykle rosną wraz (ale nie liniowo) z rosnącą sprzedażą